令和５年６月７日

保護者 様

    多良木町教育長  佐藤 邦壽

                多良木町立黒肥地小学校長  早田 靖伸

緊急時の連絡方法について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。

さて、近年、これまでに経験したことがないような大雨、台風及び地震等による大きな

自然災害が日本各地で発生している状況にあります。

本町におきましても、今後、大雨や台風による河川や側溝等の氾濫、土砂崩れ等によっ

て、児童生徒の登下校に影響するような状況になることが予想されます。

そこで、大雨、台風、大雪及び大規模な地震の発生等により、児童生徒の登下校につい

て、緊急に保護者の皆様へ連絡する必要がある場合は、下記のとおり対応いたしますので、

ご理解と御協力をよろしくお願いいたします。

なお、通常の登下校の場合は、安心メールや防災無線での連絡は行いません。

記

１ 遅延登校や臨時休業を行う場合

○ 当日の午前６時までに判断し、午前６時３０分に防災無線にてお知らせします。ま

た、当日の午前７時までに学校から安心メールでお知らせします。

○ 通学路の遮断や自宅の被害などにより遅延登校ができない場合は、学校へ連絡をお

願いします。

○ あらかじめ悪天候による登校時の危険が予想される場合は、前日にお知らせするこ

とがあります。

２ 授業の中断による早目の下校や学校待機、又は保護者等へ引渡しを行う場合

 ○ 下校時に特別な対応をとる場合は、学校から安心メールでお知らせします。

 ○ 町内の全小・中学校で同様の対応をとる場合は、防災無線でもお知らせします。

３ 通常どおりの登校であるが、大雨や積雪等が心配される場合（含大雨警報等発令時）

 ○ 安心メールや防災無線での連絡はありません。

 ○ 各家庭や通学路の状況に応じ、お子様の安全を第一に考えて登校させてください。

 ○ 通学路の遮断や自宅の被害などにより登校ができない場合は、学校へ連絡をお願い

します。